
پایاه علم طلوع مهر در ی ناه
بسم اله الرحمن الرحیم

الحمدله رب العالمین و صلّ اله عل محمد و آله الطّیبین الطّاهرین

.لما احاطَ به عدَدِ میها بعف عستَودالم ریها و السنها و بعلب و أبِیها و همفَاط َلع لص اَللّهِم 

 پایاه علم طلوع مهر، به شوق لحظهها و لمعههای معطّر و طیبهی فاطمه زهرا سلام اله علیها برپا شده است. چرا؟

 

 

شعار طلوع مهر: از اندیشیدن نهراسید

مقدمه

با سلام و عرض ادب خدمت شما خواننده گرام. پایاه علم طلوع مهر با بسیاری تارنماها تفاوت دارد. زیرا شما در

این پایاه با مباحث گوناگون مواجه مشوید که در صدد تبیین علم انسان اسلام است. تولید علم  عبارت است از

«ط کردنِ خودآگاه فرايندي خّقانه که به تأسيس، بومسازي يا تميل ی علم بیانجامد.» این فرایند، شامل

روزآمدسازی و هماهن کردن مفاهیم، بهینهکردن روشها و نتایج و ترمیم پیرهبندی و گسترش ساحات آن و… هم

مشود.  که بخش از این معنا، در طلوع مهر مورد نظر است. اما همین پیرهبندی جدید و نیز بهره از منابع اسلام و

عقلانیت اسلام (با توجه به تعریف علم انسان اسلام) انقلاب ماهوی بزرگ را در علوم موجود، موجب مشود. در

اینجا به اختصار به معرف بخشهای مختلف پایاه طلوع مهر مپرداریم.

In English

 

 

ی) بخش اندیشنامه

تب معرفتشناساست که از تبیین م و اسلام دستهبندی شده در زمینههای علوم انسان این بخش شامل مباحث 

اینجانب شروع و تا دیر مباحث علوم انسان ادامه میابد. در واقع نارش اندیشنامه که شاید از ابتارات اینجانب

باشد و لب سخن آن این است که هر متفری باید در نهایت، اندیشههای خود را در قالب ی اندیشنامه ارائه کند تا تمام
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متب فریاش را در آن بنماید تا به سادگ برای دیران قابل بررس باشد. بنابراین همواره اندیشنامهها، به نام همان

فرد منتشر مشود (برای آشنای با اندیشنامه، اینجا و برای آشنای با اندیشنامۀ رجاء اینجا را ببینید ) لازم به ذکر است

ــطلاح ــ اص ــخه، ی ــادی است (نس ــخهی پیشنه ــایش و نس ــخهی آزم ــاء نس ــدیشنامۀ رج ــالب در ان ــده مط ــه پیرهبن ک

معرفتشناخت و رسانهشناخت است) نسخههای آزمایش و پیشنهادی، نهای نیستند و گاه در حدّ فرضیههای اولیه و

بارش فراند. برای اینه با آراء و دیدگاه های اینجانب آشنا شوید، متوانید بخشهای گوناگون اندیشنامهام را بخوانید.

 

 

دو) بخش فرهننامه رجاء

 از آنجا که بسیاری از مفردات مفاهیم (اصطلاحات) مطرح شده در اندیشنامهام به نوع ابداع هستند (گاه از بنیان و

گاه به دلیل بازتعریف یا برگزیدن ی دیدگاه موجود از میان آراء) به همین رو ناگزیر شدهام تا فرهننامهای را تدوین

کنم که آن را فرهننامۀ رجاء نامیدهام. در واقع، فرهننامۀ رجاء، مجموعه اصطلاحات است که در اندیشنامهام به کار

بردهام و آن را در فرهننامه گردآورده و معنا کردهام (به گمانم این کار نیز در حدّ خود ابداع است)

وقت اندیشنامه را مخوانید، از کثرت اصطلاحات نران نشوید. تلاش شده تا هر اصطلاح، به فرهننامه، لین شود و

شما براحت متوانید آن اصطلاح را در فرهننامۀ رجاء بجویید و بخوانید (مانند لینهای که در همین متن مشاهده

مکنید که در فرهننامه آنها را بنابه دیاه خود، معنا و مرتب کردهام. لازم به ذکر است که هر واژۀ علم در پایاه

طلوع مهر، تمایل دارد که ی اصطلاح شود؛ زیرا در این صورت است که دقّت و کالیبراسیون تولید علم بالا مرود.

 

 

 سه) بخش ایدهنامه

  از دستاه فری اینجانب (اندیشنامۀ رجاء) ایدههای مختلف در زمینههای گوناگون، بروز مکند. این ایدهها را در

بخش ایدهنامه آوردهام. ایدهها، متوانند در زمینههای گوناگون باشند و بنابه مقولههای آن دستهبندی خواهند شد.

 

 

چهار) بخش آیندهپژوه 

 در این بخش به مباحث گسترده بررس آینده پرداخته مشود. آیندهپژوه، در طلوع مهر، شامل مباحث گسترۀ آینده

پژوه علم، حوزه، دانشاه، فرهن، تمدّن اسلام و پدیدههای اجتماع است.
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پنج) بخش مقالات

بخش مقالات شامل مقالات است که نوشتهام و بعضاً در منشورات دیر چاپ شده است. مطالب این بخش با

اندیشنامه از این جهت تفاوت دارد که با موضوعات گوناگون و با مخاطبان و با اهداف مختلف ناشته شده و طبیعتاً

شیرازۀ جامع اندیشنامه را ندارند.

 

شش) بخش نامههای دوستانه

این بخش شامل نامههای است که احیاناً به افرادی ناشتهام و در آن طرح یا تمنای را مطرح نمودهام. این نامهها گاه به

مخاطب ارسال شدهاند و گاه بهواسطه همین پایاه (طلوع مهر) منتشر شده و مخاطب نامه را مخاطتبت کردهاند. این

نامهها از این جهت در طلوع مهر آورده مشوند که خواندن آن متواند برای کسان که مورد خطابِ نامه هم نیستند

مفید باشد؛ حت از این جهت که آن را نقد کنند و دربارۀ آن، بویند.

 

هفت) شبۀ صدا و سیمای طلوع مهر

طلوع مهر، بیان از مطالب متن نیست و برای این در طلوع مهر خوش غنوده است که برخ بخش تفنّن این بخش، ی

افزون را مطلبد که گاه بوسیله پیوند به تارنماهای دیر رفع حاجت مشود و گاه به ی قطعه فیلم یا صوت و…

حاجت مافتد. شما متوانید با دیدن ویدئو یا شنیدن صوت، مطلب مندرج در متون را بهتر بازگشای فرمایید.

 

 

هشت) سایر بخشها

مانند خاطرات، عسها، پیوندها و … که به مرور در طلوع مهر مندرج مشود و به یاری خدا و هماری شما سامان

خواهد یافت.
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پیوندهای وابسته

اختصارات در طلوع مهر

اندیشنامه چیست؟

راهنمای استفاده از پایاه طلوع مهر
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